

## Kuhmon erityiskalastuskohteet -hankkeen hallinnointi

Elinvval 14.11.2023 § 113  
746/02.05.02/2023

Valmistelija Elinkeinopäällikkö, puh.0447255304, e-mail: etunimi.sukunimi@kuhmo.fi

### Päätös Kuhmon erityiskalastuskohteet -hankkeen hallinnoinnista

Kuhmon alueen yli 200 koskea, tarjoaa erinomaiset mahdollisuudet vesiluonnon hyödyntämiseen sekä asukkaiden virkistyskäyttöön että kalastusmatkailuun.

Tällä hetkellä Kuhmon koskista aktiivikäytössä on vain pieni osa.

Kalastusmatkailun osalta tunnettuja koskikohteita on alle kymmenen. Nämä kohteet ovat pääosin ylikuormitettuja. Suurin osa koskikohteista ovat tuntemattomia sekä alustavien virtavesikartoitusten perusteella kalastollisesti riittämättömiä kiinnostaviksi matkailukalastuskohteiksi.

Hankkeen tavoitteena on lisätä yhteistyötä kylien asukkaiden, vesialueiden omistajien, maaseudulla toimivien yritysten ja yhteisöjen kanssa ja yhdessä kehittää kalastuskohteita virkistys- ja matkailukäyttöön ekologisen ja kestävän kehityksen mukaisesti.

Hankkeessa valitaan 3-5 koskikohdetta, jotka yhdessä paikallisten asukkaiden, osakaskuntien ja sidosryhmien kanssa kehitetään erityiskalastuskohteiksi.

Koskikohteiden lisäksi hankkeessa valitaan yksi keskeinen järvikohde, joka kehitetään erityiskalastuskohteeksi matkailu- ja virkistyskalastuskäyttöön.

Hankkeen toimenpiteenä palkataan hankevetäjä, joka kontaktoi kylien asukkaat ja toimijat sekä vesialueiden omistajat. Yhteistyössä kartoitetaan sopivat koskikohteet, hoidetaan tarvittavat päätökset ja lupa-asiat, laaditaan kohteiden kehittämissuunnitelmat ja aloitetaan suunnitellut kehittämistoimet mm.

kalastusjärjestelyillä ja tarvittavilla istutuksilla. Samaan aikaan järjestetään osakaskunnille koulutuksia, perehdytystä ja opastusta kalavesien hoitoon.

Lisäksi nuoria opastetaan ja kannustetaan kalastusharrastuksen pariin, kestävään kalastukseen ja kalavesien hoitoon.

Hankkeen toimenpiteenä on myös aktiivinen viestintä ja markkinointi tehdystä yhteistyöstä, toimenpiteistä ja tuloksista.

Hanke aktivoi maaseudun asukkaat, kalastusharrastajat, osakaskunnat, kyläyhteisöt sekä yritykset kalavesien hoitoon ja kehittämiseen. Tämä tuo mahdollisuuksia mm. kalastusmatkailun ja opaspalvelujen yritystoiminnan syntymiseen ja kehittämiseen.

Hankkeessa ovat mukana yksityisrahoitusosuudella Lentiiran osakaskunta, Lammasperän osakaskunta, Korpisalmi I osakaskunta, Hotelli Kalevala, Lentiiran Lomakylä, Iivantiiran osakaskunta, Kuhmo Oy, Korpisalmi V osakaskunta, Kuhmon Taksipalvelu/Korpitaksi, Hotelli Kainuu, Kuhmon Kalatalousalue ja Kainuun Kalatalouskeskus.

Hankkeen kustannusarvio on 57.796,20 Euroa, josta haetaan avustuksena 80% (46.236,96 Euroa) Kainuun ELY-keskukselta ja yksityisrahoitusosuus on 20% (11.559,24 Euroa).

Hankkeen toteutusaika on 1.1.2024- 30.06.2025.

Hankkeesta ei muodostu hallinnoijalle, Kuhmon kaupungille, rahallista omarahoitusosuutta. Jos hankkeelle myönnetään rahoitus, Kuhmon kaupunki palkkaa hankkeelle osa-aikaisen hankevetäjän, jonka palkkakustannukset sivukuluineen tulevat hankkeen kustannuksina rahoitetuksi yritysrahoitusosuudella ja avustuksella.

Esittelijä Elinkeinopäällikkö Horttanainen Pekka

**Päätösehdotus**

Elinvoimavaliokunta päättää, että Kuhmon kaupunki ottaa hallinnoitavakseen Kuhmon erityiskalastuskohteet -hankkeen, mikäli hanke saa myönteisen rahoituspäätöksen. Hankkeesta ei muodostu hallinnoijalle, Kuhmon kaupungille rahallista omarahoitusosuutta.

**Päätös** Elinvoimavaliokunta yksimielisesti hyväksyi esittelijän päätösehdotuksen.

Merkittään, että Arto Malinen ilmoitti esteellisyytensä tämän asian kohdalla hallintolain 28.1 §:n 1 kohdan perusteella. Malinen poistui kokouksesta asian käsittelyn ajaksi.